2

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________	                                                                 		 № ______

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления дополнительной ежемесячной денежной выплаты детям-инвалидам в возрасте до 18 лет, нуждающимся в постоянном постороннем уходе (помощи, надзоре), утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.03.2012 № 188 «О дополнительной ежемесячной денежной выплате детям-инвалидам, нуждающимся в постоянном постороннем уходе (помощи, надзоре)»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о порядке предоставления дополнительной ежемесячной денежной выплаты детям-инвалидам в возрасте до 18 лет, нуждающимся в постоянном постороннем уходе (помощи, надзоре), утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.03.2012 № 188 «О дополнительной ежемесячной денежной выплате детям-инвалидам, нуждающимся в постоянном постороннем уходе (помощи, надзоре)» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.05.2012 № 429, от 19.01.2013 № 20, от 12.03.2013 № 157, от 31.10.2013 № 828, от 29.07.2015 № 550, от 26.12.2016 № 997, от 13.07.2017 № 494, от 01.11.2017 № 833, от 17.09.2019 № 839, от 02.06.2020 № 461, от 11.09.2020 № 827, от 10.04.2021 № 236, от 27.12.2021 № 1303, от 11.03.2022 № 214, от 30.12.2022 № 1479, от 01.02.2024 № 53, от 30.05.2024 № 376), следующие изменения:
в пункте 5:
после цифр «512» дополнить словами (далее – Перечень);
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Среднедушевой доход семьи для назначения ежемесячной денежной выплаты рассчитывается исходя из суммы доходов членов семьи за последние 12 календарных месяцев, предшествующих месяцу перед месяцем подачи заявления о назначении ежемесячной денежной выплаты со всеми необходимыми документами (далее - расчетный период).»;
абзац четвертый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«документы, подтверждающие доходы каждого члена семьи за последние 12 календарных месяцев, предшествующих месяцу перед месяцем подачи, указанные в пунктах 3-4, 6 Перечня.»;
пункт 12 признать утратившим силу.

Премьер-министр
[bookmark: _GoBack]Республики Татарстан								         А.В.Песошин